

Valtuustoaloite: Metsästäjätkinto Raahan kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan, valtuutettu Elias Tornberg

Kaupunginhallitus 23.01.2023 § 20

Valmistelija Opetus- ja kasvatusjohtaja Lucina Hänninen

Valtuutettu Elias Tornbergin valtuustoaloite 26.9.2022:

Metsästys on yhteiskunnallisesti tärkeä harrastus ja esimerkiksi metsästäjien tekemä työ riista- onnettomuuksien vähentämiseksi on yhteiskunnalle hyvin arvokasta. Luonnossa liikkuminen ja eräharrastukset lisäävät tutkitusti yksilön hyvinvointia ja ovat tärkeitä kaiken ikäisille.

Metsästyksessä ja eräharrastuksissa tärkeintä ei ole aina saalis, vaan luonnossa oleminen ja yhdessä tekeminen. Luonto on meillä lähellä ja sen antamia mahdollisuuksia kannattaa hyödyntää.

Jokaisella nuorella tulisi olla mahdollisuus eräharrastukseen ja suorittaa metsästäjätkinto ilman kuluja.

Esitän, että Raahan kaupunki mahdollistaa nuorille metsästäjätkinnon suorittamisen osana perusopetuksen opetussuunnitelmaa 8. luokalla vapaaehtoisena oppiaineena tai esimerkiksi kerhotoiminnan muodossa ilman kuluja. Esitän myös, että ennen toteutusta oppilaiden kiinnostus metsästäjätkinnon suorittamiseen selvitetään kouluittain ja yhteistyökumppanit kutsuttaisiin suunnitteluun mukaan.

Raahan lukion rehtori Heikki Peltoniemen ja opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan vastaus 13.1.2023:

Keskustan valtuustoryhmä ja Elias Tornberg esittävät, että Raahan kaupunki mahdollistaa nuorille metsästäjätkinnon suorittamisen osana perusopetuksen opetussuunnitelmaa 8. luokalla vapaaehtoisena oppiaineena tai esimerkiksi kerhotoiminnan muodossa ilman kuluja. Lisäksi he esittävät, että ennen toteutusta oppilaiden kiinnostus metsästäjätkinnon suorittamiseen selvitetään kouluittain ja yhteistyökumppanit kutsuttaisiin suunnitteluun mukaan.

Riistanhoitoyhdistykset järjestävät metsästäjätkintoon valmistautuville koulutustilaisuuksia eli metsästäjävalmennuskursseja, joilla annetaan tarvittavat tiedot tutkinnon läpäisemiseen. Valmentavan kurssin kesto on vähintään 12 tuntia. Raahan Seudun Riistanhoitoyhdistys perii

koulutuksesta 25 euron maksun. Lisäksi tutkintoon (kokeeseen) osallistuvilta peritään 20 euron maksu.

Riistahallintolain mukaan metsästäjäututkinnon vastaanottajaksi voidaan nimittää henkilö, joka on hyväksytysti suorittanut Suomen riistakeskuksen järjestämän kyseisen tehtävän vaatiman koulutuksen. Maa- ja metsätalousministeriön asetuksella säädetään tarkemmin ko. koulutuksesta.

Riistanhoitoyhdistyksellä on toiminnanohjaaja, mutta muutoin toiminta perustuu pitkälti vapaaehtoisuuteen. Esimerkiksi metsästäjäututkinnon vastaanottajia on alueellamme vain muutamia. Näin ollen henkilöstöresurssi ei riitä siihen, että jokaisella koululla osana opetusta (valinnaisaineena) järjestettäisiin tutkintoon tähtäävää metsästäjäkoulutusta valinnaisena oppiaineena.

Raahessa on aiemmin Saloisten yläkoulussa toteutettu metsästäjäkoulutus kerhotoimintana ja siitä saatu palaute oli positiivista. Kerho toteutettiin koulupäivän jälkeen ja siihen sisältyi myös toiminnallisuutta. Kerholaiset saivat halutessaan tutustua esimerkiksi hirven metsästyksen paikallisten metsästyseurojen vieraana.

Kerhoihin osallistuminen on oppilaille maksutonta, opetustoimi vastaa perusopetuslain mukaisesti opetuksen kustannuksista koululaisten osalta. Metsästäjäututkinnon koe puolestaan on henkilökohtainen ja jokaisen siihen osallistuvan tulee maksaa säädetty koemaksu. Kerhoon osallistuvien ei siis ole pakko osallistua kokeeseen.

Raahen Seudun Riistanhoitoyhdistykseltä asiaa kysyttäessä kerrottiin, että Raahen Seudun Riistanhoitoyhdistys pystyy osallistumaan kerhotoiminnan muodossa tapahtuvaan koulutukseen. Käytännössä kerhoon osallistuvat perusasteen oppilaat/hoitajat kokoontuvat yhdelle koululle kerhotuntien ajaksi. Kerhokoulu voi tarvittaessa vaihdella vuosittain.

Opetustoimessa kartoitetaan halukkaiden osallistujien määrä, ja mikäli riittävä määrä osallistujia ilmoittautuu, voidaan kerho järjestää vielä tämän kevään aikana.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys

Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen Raahen lukion rehtori Heikki Peltoniemen ja opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmisteleva vastaus.

Todetaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Kaupunginvaltuusto 30.01.2023 § 17

967/00.01.04/2022

Päätösesitys Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen Raahen lukion rehtori Heikki Peltoniemen ja opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokolan valmisteleva vastaus.

Todetaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.